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 PM Politiska samverkansberedningen   

Hemsjukvårdsavtalet och processen kring utskrivningsklara-nuläge 
 
Ärende 
Länsstyrgruppen beslutade 2024-05-08 att en utredning skulle genomföras angående 
hemsjukvårdsavtalet, där fokus var på frågorna som var av avgörande betydelse där 
bedömningarna skiljer sig åt mellan huvudmännen.  
 
Intentionen var att se om det är möjligt att samsyn kan skapas och/hitta minst möjliga 
gemensamma nämnare. Utredningen skulle redovisas vid årsskiftet 2024/2025. 
 
Nuläge 
• Den pågående utredningen om hemsjukvårdsavtalet med fokus på frågor där 

bedömningarna skiljer sig åt har påbörjats. Det kan dock konstateras att utredningen 
behöver utökas och omfatta en större helhet. 

• En revisionsgranskning - Samverkan inom hemsjukvården och processen kring 
utskrivningsklara har genomförts. Revisorerna i Region Norrbotten har i samverkan 
med kommunernas revisorer i Arvidsjaur, Gällivare, Haparanda, Jokkmokk, Kalix, 
Överkalix, Kiruna, Piteå, Luleå och Älvsbyn genomfört en samverkansgranskning 
inom hemsjukvården och processen kring utskrivningsklara. 
Det genomgående resultatet visar på bristande samsyn och tolkning av det 
skatteväxlade hemsjukvårdsavtalet, bristande informationsöverföring i processen 
gällande utskrivningsklara från sjukhus samt bristande struktur för samverkan 
gällande utvecklingsfrågor. Revisorerna lämnar ett antal rekommendationer både till 
kommunerna och Region Norrbotten. 
 

Sammanfattningsvis kan konstateras att innehållet i revisionsrapporten ska analyseras. En 
plan för fortsatt hantering av hemsjukvårdsavtalet och processen kring utskrivningsklara 
ska utformas i samverkan och redovisas vid Länsstyrgruppen 2025-01-28. 
 
Beslutsunderlag 
--- 
 
Förslag till beslut  
Politiska samverkansberedningen föreslås besluta 

 
att informationen, med godkännande, läggs till handlingarna 
 
att rapport om plan för fortsatt hantering av hemsjukvårdsavtalet och processen 

kring utskrivningsklara redovisas vid Politiska samverkansberedningen 
2025-02-18. 


